
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-9-3-7  
Séance du vendredi 4 octobre 2013 
 
 

SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
REPARTITION DES AMENDES DE POLICE, PROGRAMME 2013  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU   la délibération du Conseil Général n° CG-2012-4-3-2 du 12 octobre 2012 relative à la 
modification des règles de répartition du programme des Amendes de Police, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Valide, au titre du programme 2013 de répartition des amendes de police relatives à la 
circulation routière, les opérations figurant sur la liste jointe en annexe pour un 
montant de 32 677 €, 

- Approuve la notification des subventions aux communes concernées. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20131004-0000012026-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 07/10/2013
Réception par le Prefet : 07/10/2013
Publication : 11/10/2013



Annexe 1 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 04 OCTOBRE 2013 
 

Amendes de police 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

APO04156 

ASPACH-LE-HAUT 
Trois abribus et barrières de sécurité le long de la RD 103 (route 
de Thann) 

11 182,00 13% 1 454,00 

APO04162 

BLOTZHEIM 
Stationnements longitudinaux, rues Joseph Schmidlin, Dom 
Helder Camara et du Dr Lang 

12 312,00 20% 2 462,00 

APO03966 
HUSSEREN-WESSERLING 
Signalisation horizontale sur la RD 13 bis III 

1 005,00 32% 322,00 

APO04152 
LIEBSDORF 
Parking de la mairie et de la salle des fêtes 

46 875,00 32% 15 000,00 

APO04123 

RODEREN 
Miroirs de sécurité, rue des Cerisiers et aux carrefours RD 35/rue 
des Forgerons et RD 35/rue Saint-Laurent 

777,00 22% 171,00 

APO04147 
SAINT-AMARIN 
Parking aux abords de l'Ecole Maternelle, place du Breuil 

41 182,00 14% 5 765,00 

APO04180 

SEWEN 
Garde-corps, Pont sur la Doller, donnant accès aux rues Gaessel 
et Elbach 

3 433,00 31% 1 064,00 

APO04138 

TURCKHEIM 
Plateau surélevé rue de Katzenthal/rue Roesselmann, plateau 
surélevé rue de Katzenthal/rue Weingarten, Parking rue 
Weingarten, Quai bus le long de la RD 10 

66 451,00 9% 5 981,00 

APO04179 
WATTWILLER 
Garde-corps, ouvrage d'art, rue des Châtaigniers 

3 055,00 15% 458,00 

 

 Total 32 677,00


